
 

Istituto Comprensivo “Roncalli”   -  via Rossi, 38 –  36031 Dueville (Vi)  tel. 0444 590195   
Email   PEO :VIIC86000P@istruzione.it   Email   PEC :VIIC86000P@pec.istruzione.it   -   CF 80016970248  - CM VIIC86000P 

 
 
______________________________________________________________________________ 
 

Prot.  1153/VI.01                                                         Dueville,  13  marzo 2017 
 

                Al D.S.G.A. Saveria Salerno
       
 

Oggetto: Determina  a contrarre per quota annuale adesione RTS a.s. 2016/17 
              Ambito Territoriale n. 6 Vicenza Nord 
     

        
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 44/2001; 
VISTO il d.lgs. n. 50/2016 Nuovo Codice degli appalti; 
VISTO il D.L. 06 Luglio 2012, n. 95 convertito con modificazioni dalla legge 

07/08/2012, n. 135; 
VISTA  la Legge 24/12/2012, n. 228; 

VISTO il Regolamento per l’attività negoziale approvato con Delibera del Consiglio 
d’Istituto n° 6 del 18/04/2016; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 3 del 07/02/2017 di approvazione del 

programma annuale per l’esercizio finanziario 2017; 
VISTO il D.P.R. n. 275/1999 art. 7 che prevede la possibilità per le istituzioni 

scolastiche di stipulare accordi di rete per perseguire comuni finalità istituzionali e 
realizzare attività e servizi per il personale delle istituzioni medesime; 

CONSIDERATO che il collegamento in Rete tra le scuole autonome pubbliche, statali e 
non statali, è finalizzato alla realizzazione di un sistema formativo integrato, al 
potenziamento del servizio scolastico sul territorio, al miglioramento del percorso 

formativo degli alunni, evitando la frantumazione delle iniziative e la dispersione delle 
risorse; 

CONSIDERATO che l’I.C. A. Fusinato Via Vecellio, n. 22 Schio si è proposto come 
scuola capofila della rete e il dirigente scolastico pro tempore, nella sua qualità di 
presidente della rete ne ha assunto il ruolo di coordinatore, organo responsabile della 

gestione delle risorse e del raggiungimento delle finalità del progetto di formazione 
programmato e approvato; 

VISTA la comunicazione prot. 621 del 17/02/2017 della Rete Territoriale Servizi 
Scolastici, con cui si chiede di provvedere al versamento della quota annuale per 
l’adesione al RTS a.s. 2016/17 di € 100,00; 

RITENUTA tale iniziativa di forte valenza sul piano formativo (aggiornamento del 
personale) che amministrativo; 

DETERMINA 
La liquidazione di € 100,00 a favore dell’ I.C. A Fusinato di Schio, scuola capofila. 
La spesa graverà sull’Aggregato  A01. 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, viene individuato responsabile Unico del 
procedimento il Dirigente Scolastico di questo istituto, dott. Cosimo Basile.  

 La presente determinazione a contrarre sarà pubblicata in Amministrazione 
Trasparente. 
  

           Il Dirigente Scolastico 
                                                                    - Dott. Cosimo Basile - 


